
NVision Czech Republic a.s.
Se sídlem: Ohradní 1369/8, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO: 47550937
zastoupená: Volodymyr Iasynskyi, člen představenstva
(dále jen „dárce“)

a

Město Votice
Komenského náměstí 700, 259 01 Votice

IČO: 00232963

zastoupené: Jiří Slavík - starosta

(dále jen „obdarovaný“)

uzavřeli tuto Darovací smlouvu:

I.s

Dárce na základě této smlouvy poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši 100,000 Kč (slovy: sto

tisíc korun českých). Dar bude využit na zajištění ubytovacích kapacit a další humanitární pomoc pro

uprchlíky z Ukrajiny.

II.

Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se poskytnutý dar použít pouze k účelu uvedenému v bodě I. Bere

na vědomí, že pro případ porušení tohoto bodu ustanovení je povinen dar vrátit. Dárci přísluší právo

kontroly použití daru.

III.

Finanční dar uvedený v č. I. Bude obdarovanému vyplacen na účet obdarovaného vedeného u ČS a.s.

č. ú. po podpisu této smlouvy.

IV.

PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA

1. V rámci plnění této smlouvy tímto strany potvrzují, že při svých činnostech dodržují vysoké

etické standardy, zavazují se dodržovat příslušnou protikorupční legislativu a nepřijímat

žádná opatření, která by mohla porušovat normy příslušných protikorupčních právních

předpisů nebo způsobit takové porušení druhou stranou, mimo jiné nebudou vyžadovat,

přijímat, nabízet, autorizovat, slibovat ani provádět nezákonné platby přímo, prostřednictvím

třetích stran nebo jako prostředník, včetně (ale nejen) úplatků v penězích nebo v jakékoli jiné

formě pro jakékoli fyzické nebo právnické osoby, včetně (ale nejen) vládních a

samosprávných úřadů, veřejných činitelů, soukromých společností a jejich zástupců.

2. Smluvní strany se zavazují, že nebudou podnikat žádné aktivity (nebo opomenutí) způsobující

hrozbu střetu zájmů, a v přiměřené lhůtě budou informovat druhou stranu o možných

okolnostech střetu zájmů, o nichž se dozvěděly. Oznamovací kanál NVision Czech Republic

a.s. pro zasílání (zveřejnění) informací: elektronický



formulář hotline-mts.ey.com, telefonicky na čísle e-mail kontaktní osoby

autorizované společností NVision Czech Republic a.s. komunikovat s obdarovaným podle této

smlouvy ______________________. Oznamovací kanál obdarovaného pro zasílání

(zveřejnění) informací: __________________

3. Smluvní strany potvrzují, že jakékoliv třetí strany podílející se na plnění této smlouvy

neprovádějí své činností s cílem uplatňovat nezákonný vliv na veřejné činitele nebo za

účelem obchodního úplatku a bude jim umožněno plnit smluvní závazky po dostatečném

prověření smluvní stranou, která tyto třetí strany zaangažovala.

4. Smluvní strany se zavazují, že budou řádně udržovat a uchovávat veškeré účetní záznamy a

další dokumenty potvrzující výdaje a náklady vzniklé na základě této smlouvy. Smluvní strany

se zavazují poskytnout plnou podporu v souvislosti s jakýmkoli vyšetřováním a/nebo

auditem, který může být proveden v souvislosti s touto smlouvou. Smluvní strany se zavazují

chránit všechny důvěrné informace, se kterými se seznámí v rámci auditu, v souladu

s právními předpisy České republiky.

5. Pokud kterákoliv smluvní strana poruší protikorupční povinnosti uvedené v odstavcích 1. - 3.

tohoto článku, má druhá smluvní strana právo jednostranně pozastavit plnění svých

povinností vyplývajících z této smlouvy, dokud nebudou odstraněny příčiny takového

porušení, nebo od smlouvy odstoupit zasláním písemného oznámení.

6. Příslušná protikorupční legislativa znamená:

a. Protikorupční legislativa ČR a EU, Trestní zákoník České republiky, Občanský zákoník,

Zákon o střetu zájmů, Služební zákon, stejně jako další právní předpisy České

republiky a EU, které obsahuji ustanovení na potírání korupce;

b. Další zahraniční protikorupční a proti-úplatkové zákony, předpisy, pravidla, zásady,

pokyny pro dohled, včetně amerického zákona Foreign Corrupt Practices Act,

britského zákona Bribery Act 2010 a další protikorupční právní předpisy, a to v

rozsahu, v jakém se tyto akty vztahují v daném případě na dotyčnou smluvní stranu.

7. Veřejným činitelem se rozumí:

• Jakákoliv místní nebo zahraniční jmenovaná nebo zvolená osoba vykonávající jakoukoli

pozici v zákonodárném, výkonném, správním nebo soudním orgánu nebo v mezinárodní

organizaci;

• Jakákoliv osoba vykonávající kteroukoli veřejnou funkci pro stát, včetně státních

organizací/státních podniků;

• Přední politici, úředníci politických stran, včetně kandidátů na politické posty, vysoce

postavení úředníci/manažeři v znárodněných průmyslových odvětvích nebo přirozených

monopolech;

• Vedoucí a zaměstnanci státních úřadů, orgánů, institucí a podniků, včetně lékařů,

vojenského personálů, zaměstnanců obcí, atp.;



 

 

• Osoby, o nichž je známo, že jsou ve vztahu ke státnímu úředníkovi z důvodu rodinných, 

přátelských nebo obchodních vztahů a (nebo) jednají jménem a (nebo) v zájmu státního 

úředníka. 

V. 

Darovací smlouva a přijetí daru byla schválena Radou Města Votice dne 21.3.2022 usnesením    č. 

76/3. 

VI. 

Tato smlouva se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva je vyhotovena 

ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

Dárce                   Obdarovaný 

V Praze dne 22.3.2022                                                        Ve Voticích dne 25.3.2022 

…………………………………………                                                  ……………………………………………… 

 Volodymyr Iasynskyi – člen představenstva                       Jiří Slavík - starosta 


